
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 54,456,630 49,034,196 5,422,434

국 25,995,444 23,607,269 2,388,175

지 450,000 450,000 0

기 257,080 250,817 6,263

도 4,163,926 3,624,791 539,135

군 23,590,180 21,101,319 2,488,861

농가 소득 안정 45,940,746 41,907,934 4,032,812

국 24,699,897 22,672,688 2,027,209

기 35,080 30,817 4,263

도 3,321,736 2,870,567 451,169

군 17,884,033 16,333,862 1,550,171

농가소득안정기반 구축 3,581,303 3,323,778 257,525

국 1,021,853 851,525 170,328

도 200,713 182,253 18,460

군 2,358,737 2,290,000 68,737

한국농어민신문 보급 52,596 43,596 9,000

도 10,519 8,719 1,800

군 42,077 34,877 7,200

201 일반운영비 52,596 43,596 9,000

도 10,519 8,719 1,800

군 42,077 34,877 7,200

01 사무관리비 52,596 43,596 9,000

○한국농정신문 보급 9,000 0 9,00060,000원 * 150부

도 1,800 0 1,800

군 7,200 0 7,200

농업경쟁력제고지원 1,154,000 1,124,000 30,000

402 민간자본이전 1,154,000 1,124,000 30,000

01 민간자본사업보조 1,154,000 1,124,000 30,000

○원예작물시설현대화 164,353 134,353 30,000

Ο 중형관정

77,500 47,500 30,000경정 6,458,300원 * 24개소 * 50/100

귀농정착지원 271,200 299,200 △28,000

307 민간이전 240,000 218,000 22,000

02 민간경상사업보조 240,000 218,000 22,000

○귀농정착금지원

240,000 218,000 22,000경정 217,391원 * 12월 * 92인

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

○귀농인회관 건립(보수) 0 50,000 △50,000경정 0원

도시민 농촌유치 지원사업 200,000 200,000 0

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

군 80,000 80,000 0

101 인건비 22,173 16,026 6,147
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부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 11,087 8,013 3,074

도 2,217 1,603 614

군 8,869 6,410 2,459

04 기간제근로자등보수 22,173 16,026 6,147

○귀농귀촌 도우미 창구운영

11,490 10,478 1,012경정 46,330원 * 248일

국 5,745 5,239 506

도 1,149 1,048 101

군 4,596 4,191 405

○귀농귀촌 도우미 창구운영 인부임 주휴수당

2,780 2,535 245경정 46,330원 * 5일 * 12월

국 1,390 1,268 122

도 278 253 25

군 1,112 1,014 98

○귀농귀촌 도우미 창구운영 인부임 명절수당

1,000 800 200경정 500,000원 * 2회

국 500 400 100

도 100 80 20

군 400 320 80

○귀농귀촌 도우미 창구운영 인부임 월차수당

556 0 55646,330원 * 12회

국 278 0 278

도 56 0 56

군 222 0 222

○귀농귀촌 도우미 창구운영 임부임 연가보상비

695 0 69546,330원 * 15일

국 348 0 348

도 69 0 69

군 278 0 278

○귀농귀촌 도우미창구운영 인부임 퇴직금

3,439 0 3,43940,940원 * 21일 * 4년

국 1,720 0 1,720

도 343 0 343

군 1,376 0 1,376

201 일반운영비 56,227 50,000 6,227

국 28,113 25,000 3,113

도 5,623 5,000 623

군 22,491 20,000 2,491

03 행사운영비 26,227 20,000 6,227

○도시민유치 설명회 참가

26,227 20,000 6,227경정 8,742,333 * 3회

국 13,113 10,000 3,113

도 2,623 2,000 623

군 10,491 8,000 2,491

301 일반보상금 4,600 10,000 △5,400

국 2,300 5,000 △2,700

도 460 1,000 △540

군 1,840 4,000 △2,160

09 행사실비보상금 4,600 10,000 △5,400
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부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○귀농귀촌인 선진지 견학

4,600 10,000 △5,400경정 4,600,000원 * 1회

국 2,300 5,000 △2,700

도 460 1,000 △540

군 1,840 4,000 △2,160

307 민간이전 45,000 66,974 △21,974

국 22,500 33,487 △10,987

도 4,500 6,697 △2,197

군 18,000 26,790 △8,790

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○귀농안내도우미 지원사업 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 4,000 △4,000

05 민간위탁금 45,000 56,974 △11,974

○귀농소식지 제작/발송 0 11,974 △11,974경정 0원

국 0 5,987 △5,987

도 0 1,197 △1,197

군 0 4,790 △4,790

402 민간자본이전 72,000 57,000 15,000

국 36,000 28,500 7,500

도 7,200 5,700 1,500

군 28,800 22,800 6,000

01 민간자본사업보조 72,000 57,000 15,000

○영농체험농장 조성지원 0 24,000 △24,000경정 0원

국 0 12,000 △12,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 9,600 △9,600

○귀농인의 집 조성 57,000 33,000 24,000경정 57,000,000원 * 1동

국 28,500 16,500 12,000

도 5,700 3,300 2,400

군 22,800 13,200 9,600

○귀농가 빈집수리비 지원 15,000 0 15,0005,000,000원 * 3동

국 7,500 0 7,500

도 1,500 0 1,500

군 6,000 0 6,000

농업인 마을공동급식 지원 402,000 381,000 21,000

301 일반보상금 402,000 381,000 21,000

11 기타보상금 402,000 381,000 21,000

○농업인 마을공동급식 지원

402,000 381,000 21,000경정 67,000원 * 30일 * 200개소

농촌체험휴양마을 운영매니저 채용 지원 26,400 14,400 12,000

도 7,920 4,320 3,600

군 18,480 10,080 8,400

307 민간이전 26,400 14,400 12,000

도 7,920 4,320 3,600

군 18,480 10,080 8,400
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부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 26,400 14,400 12,000

○농어촌체험휴양마을운영매니저지원(성립전 제

15호) 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

농촌체험마을 역량강화 2,080 1,344 736

국 1,300 840 460

도 234 151 83

군 546 353 193

307 민간이전 2,080 1,344 736

국 1,300 840 460

도 234 151 83

군 546 353 193

02 민간경상사업보조 2,080 1,344 736

○농촌체험마을 역량강화사업

2,080 1,344 736경정 208,000원 * 10명

국 1,300 840 460

도 234 151 83

군 546 353 193

농촌체험마을 안전화재보험 가입지원 2,349 2,560 △211

국 1,468 1,600 △132

도 265 288 △23

군 616 672 △56

307 민간이전 2,349 2,560 △211

국 1,468 1,600 △132

도 265 288 △23

군 616 672 △56

06 보험금 2,349 2,560 △211

○농촌체험마을 안전화재보험 가입지원

2,349 2,560 △211경정 587,250원 * 4개소

국 1,468 1,600 △132

도 265 288 △23

군 616 672 △56

농산업 창업육성지원센터설치 운영사업 213,000 0 213,000

국 170,000 0 170,000

도 13,000 0 13,000

군 30,000 0 30,000

201 일반운영비 6,500 0 6,500

국 5,200 0 5,200

도 390 0 390

군 910 0 910

01 사무관리비 6,500 0 6,500

○농산업창업육성지원센터 사무관리비

6,500 0 6,5006,500,000원 * 1식

국 5,200 0 5,200

도 390 0 390

군 910 0 910

202 여비 33,500 0 33,500
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부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 26,725 0 26,725

도 2,051 0 2,051

군 4,724 0 4,724

01 국내여비 2,000 0 2,000

○농산업창업육성지원센터 추진여비

2,000 0 2,00020,000원 * 4인 * 25일

국 1,584 0 1,584

도 128 0 128

군 288 0 288

04 국제화여비 31,500 0 31,500

○농산업창업 선진지 견학 31,500 0 31,5001,500,000원 * 21명

국 25,141 0 25,141

도 1,923 0 1,923

군 4,436 0 4,436

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국 7,981 0 7,981

도 610 0 610

군 1,409 0 1,409

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○귀농귀촌관리 프로그램개발

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 7,981 0 7,981

도 610 0 610

군 1,409 0 1,409

301 일반보상금 24,000 0 24,000

국 19,155 0 19,155

도 1,465 0 1,465

군 3,380 0 3,380

11 기타보상금 24,000 0 24,000

○농산업창업 현장실습비 24,000 0 24,0001,200,000원 * 20명

국 19,155 0 19,155

도 1,465 0 1,465

군 3,380 0 3,380

307 민간이전 139,000 0 139,000

국 110,939 0 110,939

도 8,484 0 8,484

군 19,577 0 19,577

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

○농산업창업 선지지견학

20,000 0 20,000125,000원 * 80명 * 2회

국 15,962 0 15,962

도 1,221 0 1,221

군 2,817 0 2,817

○농산업창업 현장투어

25,000 0 25,000156,250원 * 40명 * 4회

국 19,953 0 19,953

도 1,526 0 1,526

군 3,521 0 3,521
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부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 94,000 0 94,000

○농산업창업 전문교육(가공,유통,시설원예,과

수,축산) 94,000 0 94,00094,000,000원 * 1식

국 75,024 0 75,024

도 5,737 0 5,737

군 13,239 0 13,239

친환경 고품질쌀 생산 5,631,730 5,319,730 312,000

국 35,000 20,000 15,000

도 1,178,400 1,182,900 △4,500

군 4,418,330 4,116,830 301,500

농작물 재해보험료지원 3,254,400 2,954,400 300,000

도 1,084,800 1,084,800 0

군 2,169,600 1,869,600 300,000

307 민간이전 3,254,400 2,954,400 300,000

도 1,084,800 1,084,800 0

군 2,169,600 1,869,600 300,000

06 보험금 3,254,400 2,954,400 300,000

○농작물 재해보험료 지원

3,254,400 2,954,400 300,000경정 3,254,400,000원 * 1식

도 1,084,800 1,084,800 0

군 2,169,600 1,869,600 300,000

고품질쌀들녘별경영체지원 63,000 36,000 27,000

국 35,000 20,000 15,000

군 28,000 16,000 12,000

402 민간자본이전 63,000 36,000 27,000

국 35,000 20,000 15,000

군 28,000 16,000 12,000

01 민간자본사업보조 63,000 36,000 27,000

○고품질쌀들녘별경영체지원

63,000 36,000 27,000경정 23,333,330원 * 3개소 * 90/100

국 35,000 20,000 15,000

군 28,000 16,000 12,000

식량작물경쟁력제고지원 312,000 327,000 △15,000

도 93,600 98,100 △4,500

군 218,400 228,900 △10,500

402 민간자본이전 312,000 327,000 △15,000

도 93,600 98,100 △4,500

군 218,400 228,900 △10,500

01 민간자본사업보조 312,000 327,000 △15,000

○식량작물 경쟁력제고지원

312,000 327,000 △15,000경정 624,000,000원 * 1식 * 50/100

도 93,600 98,100 △4,500

군 218,400 228,900 △10,500

식량작물 대체작목 육성 831,844 835,000 △3,156

국 300,000 300,000 0

도 103,553 104,500 △947

군 428,291 430,500 △2,209
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부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 식량작물 대체작목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토종농산물 육성 11,844 15,000 △3,156

도 3,553 4,500 △947

군 8,291 10,500 △2,209

301 일반보상금 11,844 15,000 △3,156

도 3,553 4,500 △947

군 8,291 10,500 △2,209

11 기타보상금 11,844 15,000 △3,156

○토종농산물 육성

11,844 15,000 △3,156경정 987,000원 * 24ha * 50/100

도 3,553 4,500 △947

군 8,291 10,500 △2,209

농업직접직불제 사업 21,081,480 20,055,415 1,026,065

국 19,044,200 18,022,398 1,021,802

기 35,080 30,817 4,263

도 660 660 0

군 2,001,540 2,001,540 0

쌀직불사업관리 및 운영비 35,080 30,817 4,263

기 35,080 30,817 4,263

202 여비 7,263 3,000 4,263

기 7,263 3,000 4,263

01 국내여비 7,263 3,000 4,263

○쌀소득등보전직불제사업현지확인

7,263 3,000 4,263경정 7,263,000원 * 1식

기 7,263 3,000 4,263

밭농업직접지불제 지원 2,099,200 1,095,598 1,003,602

국 2,099,200 1,095,598 1,003,602

201 일반운영비 17,700 15,600 2,100

국 17,700 15,600 2,100

01 사무관리비 17,700 15,600 2,100

○밭농업직접지불제행정비

17,700 15,600 2,100경정 17,700,000원 * 1식

국 17,700 15,600 2,100

301 일반보상금 2,081,500 1,079,998 1,001,502

국 2,081,500 1,079,998 1,001,502

11 기타보상금 2,081,500 1,079,998 1,001,502

○밭농업직접지불제지원

2,081,500 1,079,998 1,001,502경정 256,405.5원 * 8,118ha

국 2,081,500 1,079,998 1,001,502

피해보전직불제 행정비 18,200 0 18,200

국 18,200 0 18,200

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○피해보전직불제 행정비 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 3,000 0 3,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업직접직불제 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 15,200 0 15,200

국 15,200 0 15,200

01 국내여비 15,200 0 15,200

○피해보전직불제사업 현지확인및점검

15,200 0 15,20015,200,000원 * 1식

국 15,200 0 15,200

친환경농업 경영안정 지원 1,786,581 1,846,400 △59,819

국 944,000 944,000 0

도 185,255 205,000 △19,745

군 657,326 697,400 △40,074

친환경농업 추진 및 홍보 지원 16,800 10,800 6,000

201 일반운영비 10,000 4,000 6,000

01 사무관리비 10,000 4,000 6,000

○서남부 6개군 농업관련 공직자연찬회

6,000 0 6,00030,000원 * 200명

유기농직불제 13,181 79,000 △65,819

도 3,955 23,700 △19,745

군 9,226 55,300 △46,074

301 일반보상금 13,181 79,000 △65,819

도 3,955 23,700 △19,745

군 9,226 55,300 △46,074

11 기타보상금 13,181 79,000 △65,819

○유기농직불제 13,181 79,000 △65,819경정 322,270원 * 40.9ha

도 3,955 23,700 △19,745

군 9,226 55,300 △46,074

친환경농업기반 확충 11,285,078 8,784,881 2,500,197

국 3,179,840 2,359,761 820,079

도 1,377,098 919,197 457,901

군 6,728,140 5,505,923 1,222,217

친환경농업단지 조성 3,288,900 2,988,900 300,000

도 657,780 657,780 0

군 2,631,120 2,331,120 300,000

206 재료비 113,942 0 113,942

도 22,788 0 22,788

군 91,154 0 91,154

01 재료비 113,942 0 113,942

○녹비작물 지원사업 자부담 지원

113,942 0 113,942113,942,000원 * 1식

도 22,788 0 22,788

군 91,154 0 91,154

301 일반보상금 3,174,958 2,988,900 186,058

도 634,992 657,780 △22,788

군 2,539,966 2,331,120 208,846

11 기타보상금 3,174,958 2,988,900 186,058
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부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 친환경농업기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○친환경농업단지조성사업

3,174,958 2,988,900 186,058경정 3,174,958,000원 * 1식

도 634,992 657,780 △22,788

군 2,539,966 2,331,120 208,846

녹비작물종자대지원 0 243,700 △243,700

국 0 97,480 △97,480

군 0 146,220 △146,220

206 재료비 0 243,700 △243,700

국 0 97,480 △97,480

군 0 146,220 △146,220

01 재료비 0 243,700 △243,700

○녹비작물종자대지원 0 243,700 △243,700경정 0원

국 0 97,480 △97,480

군 0 146,220 △146,220

친환경 농자재 지원사업 0 75,000 △75,000

국 0 30,000 △30,000

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

301 일반보상금 0 75,000 △75,000

국 0 30,000 △30,000

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

11 기타보상금 0 75,000 △75,000

○친환경농자재 지원 0 75,000 △75,000경정 0원

국 0 30,000 △30,000

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

친환경농업 기반구축 사업 2,400,000 0 2,400,000

국 900,000 0 900,000

도 450,000 0 450,000

군 1,050,000 0 1,050,000

402 민간자본이전 2,400,000 0 2,400,000

국 900,000 0 900,000

도 450,000 0 450,000

군 1,050,000 0 1,050,000

01 민간자본사업보조 2,400,000 0 2,400,000

○친환경농업기반구축사업

2,400,000 0 2,400,0003,000,000,000원 * 1개소 * 80/100

국 900,000 0 900,000

도 450,000 0 450,000

군 1,050,000 0 1,050,000

유기농업자재 지원사업 118,897 0 118,897

국 47,559 0 47,559

도 21,401 0 21,401

군 49,937 0 49,937

301 일반보상금 118,897 0 118,897

국 47,559 0 47,559
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부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 친환경농업기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 21,401 0 21,401

군 49,937 0 49,937

11 기타보상금 118,897 0 118,897

○유기농업자재 지원사업

118,897 0 118,897237,794,000원 * 1식 * 50/100

국 47,559 0 47,559

도 21,401 0 21,401

군 49,937 0 49,937

농산물 생산·유통관리 3,829,369 3,306,572 522,797

국 564,662 214,229 350,433

지 300,000 300,000 0

도 435,595 428,196 7,399

군 2,529,112 2,364,147 164,965

산지유통시설 기능 강화 1,636,418 1,215,621 420,797

국 457,162 114,229 342,933

지 300,000 300,000 0

도 85,326 81,827 3,499

군 793,930 719,565 74,365

양곡관리 운영 52,600 52,550 50

국 3,000 2,950 50

도 14,880 14,880 0

군 34,720 34,720 0

202 여비 3,000 2,950 50

국 3,000 2,950 50

01 국내여비 3,000 2,950 50

○양곡관리 추진여비 3,000 2,950 50경정 3,000,000원 * 1식

국 3,000 2,950 50

GAP인증농가 안전성 검사비 지원 21,660 16,113 5,547

국 15,162 11,279 3,883

도 1,949 1,450 499

군 4,549 3,384 1,165

307 민간이전 21,660 16,113 5,547

국 15,162 11,279 3,883

도 1,949 1,450 499

군 4,549 3,384 1,165

02 민간경상사업보조 21,660 16,113 5,547

○GAP인증농가 안전성 검사비 지원

21,660 16,113 5,547경정 21,660,000원 * 1식

국 15,162 11,279 3,883

도 1,949 1,450 499

군 4,549 3,384 1,165

고품질쌀유통활성화사업 385,200 0 385,200

국 321,000 0 321,000

군 64,200 0 64,200

402 민간자본이전 385,200 0 385,200

국 321,000 0 321,000

군 64,200 0 64,200
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산·유통관리

단위: 산지유통시설 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조 385,200 0 385,200

○고품질쌀유통활성화사업

385,200 0 385,200642,000,000원 * 60/100

국 321,000 0 321,000

군 64,200 0 64,200

GAP시설 보완사업 30,000 0 30,000

국 18,000 0 18,000

도 3,000 0 3,000

군 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 18,000 0 18,000

도 3,000 0 3,000

군 9,000 0 9,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○GAP시설 보완사업

30,000 0 30,00060,000,000원 * 1개소 * 50/100

국 18,000 0 18,000

도 3,000 0 3,000

군 9,000 0 9,000

농촌 활력증진사업 1,296,458 1,213,958 82,500

국 7,500 0 7,500

도 333,323 333,323 0

군 955,635 880,635 75,000

학교급식 친환경농산물 식재료 지원 1,266,383 1,196,383 70,000

도 328,051 328,051 0

군 938,332 868,332 70,000

307 민간이전 1,263,503 1,193,503 70,000

도 328,051 328,051 0

군 935,452 865,452 70,000

02 민간경상사업보조 1,263,503 1,193,503 70,000

○학교급식 친환경농산물 식재료지원

1,163,503 1,093,503 70,000경정 1,163,503,000원 * 1식

도 328,051 328,051 0

군 835,452 765,452 70,000

6차산업화 경영컨설팅 지원 12,500 0 12,500

국 7,500 0 7,500

군 5,000 0 5,000

307 민간이전 12,500 0 12,500

국 7,500 0 7,500

군 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 12,500 0 12,500

○6차산업화 경영컨설팅 지원

12,500 0 12,50025,000,000원 * 1개소 * 50/100

국 7,500 0 7,500

군 5,000 0 5,000

농산물 판로망 확대구축 896,493 876,993 19,500

국 100,000 100,000 0
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부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산·유통관리

단위: 농산물 판로망 확대구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,946 13,046 3,900

군 779,547 763,947 15,600

전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원 55,500 36,000 19,500

도 11,100 7,200 3,900

군 44,400 28,800 15,600

307 민간이전 55,500 36,000 19,500

도 11,100 7,200 3,900

군 44,400 28,800 15,600

02 민간경상사업보조 55,500 36,000 19,500

○전남쌀 평생고객확보 택배비 지원

55,500 36,000 19,500경정 1,500원 * 37,000포

도 11,100 7,200 3,900

군 44,400 28,800 15,600

농산물 판매운영 및 농축산물 홍보 163,581 188,181 △24,600

201 일반운영비 163,581 171,181 △7,600

01 사무관리비 159,880 167,480 △7,600

○[일반수용비] 159,880 167,480 △7,600

Ο 우수 농특산물 홍보용 차량 장식품 제작

0 7,600 △7,600경정 0원

307 민간이전 0 17,000 △17,000

02 민간경상사업보조 0 17,000 △17,000

○달마지쌀(골드) 홍보용 샘플제작 0 17,000 △17,000경정 0원

로컬푸드 활성화사업 224,600 200,000 24,600

401 시설비및부대비 174,600 100,000 74,600

01 시설비 174,600 100,000 74,600

○농특산물판매센터 리모델링

150,000 100,000 50,000

○농산물저온저장고 리모델링공사

24,600 0 24,600

경정 150,000,000원 * 1식

24,600,000원 * 1식

405 자산취득비 0 50,000 △50,000

01 자산및물품취득비 0 50,000 △50,000

○로컬푸드 시설장비구입 0 50,000 △50,000경정 0원

농업 경쟁력 강화 4,497,503 3,630,678 866,825

국 730,885 720,352 10,533

지 150,000 150,000 0

기 222,000 220,000 2,000

도 399,395 318,828 80,567

군 2,995,223 2,221,498 773,725

원예특작생산시설지원 2,548,453 1,758,178 790,275

국 658,385 647,852 10,533

지 150,000 150,000 0

도 229,895 189,828 40,067

군 1,510,173 770,498 739,675

고추비가림 재배시설 115,708 73,000 42,708
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예특작생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 46,280 29,200 17,080

도 6,950 4,380 2,570

군 62,478 39,420 23,058

402 민간자본이전 115,708 73,000 42,708

국 46,280 29,200 17,080

도 6,950 4,380 2,570

군 62,478 39,420 23,058

01 민간자본사업보조 115,708 73,000 42,708

○고추비가림시설 원예품질개선사업

115,708 73,000 42,708경정 200,013,000원 * 1.157ha * 50/100

국 46,280 29,200 17,080

도 6,950 4,380 2,570

군 62,478 39,420 23,058

특용작물(버섯,녹차등)생산시설 현대화사업 13,791 30,000 △16,209

국 5,517 12,000 △6,483

도 2,482 5,400 △2,918

군 5,792 12,600 △6,808

402 민간자본이전 13,791 30,000 △16,209

국 5,517 12,000 △6,483

도 2,482 5,400 △2,918

군 5,792 12,600 △6,808

01 민간자본사업보조 13,791 30,000 △16,209

○특용작물(버섯,녹차등)생산시설 현대화사업

13,791 30,000 △16,209경정 27,581,000원 * 1식 * 50/100

국 5,517 12,000 △6,483

도 2,482 5,400 △2,918

군 5,792 12,600 △6,808

시설원예품질개선지원(일반원예시설) 1,401,651 726,725 674,926

국 560,660 560,724 △64

도 84,099 84,109 △10

군 756,892 81,892 675,000

402 민간자본이전 1,401,651 726,725 674,926

국 560,660 560,724 △64

도 84,099 84,109 △10

군 756,892 81,892 675,000

01 민간자본사업보조 1,401,651 726,725 674,926

○시설원예품질개선지원(원예전문단지)

1,250,000 575,074 674,926경정 2,500,000,000원 * 1개소 * 50/100

국 500,000 500,064 △64

도 75,000 75,010 △10

군 675,000 0 675,000

폭설피해농가 복구비 지원 90,150 9,300 80,850

도 45,075 4,650 40,425

군 45,075 4,650 40,425

302 이주및재해보상금 90,150 9,300 80,850

도 45,075 4,650 40,425

군 45,075 4,650 40,425

02 민간인재해및복구활동보상금 90,150 9,300 80,850
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예특작생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○과수저온피해재난지원금

80,850 0 80,850269,500,000원 * 30/100

도 40,425 0 40,425

군 40,425 0 40,425

과수산업대전 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○과수산업대전 행사지원 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1회

과수경쟁력제고 1,724,050 1,647,500 76,550

국 72,500 72,500 0

기 222,000 220,000 2,000

도 169,500 129,000 40,500

군 1,260,050 1,226,000 34,050

FTA 사업계획수립 및 관리비 2,000 0 2,000

기 2,000 0 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

기 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○FTA기금 지방자율계획사업 추진여비

2,000 0 2,00020,000원 * 2인 * 50일

기 2,000 0 2,000

종자산업기반구축 129,050 116,000 13,050

국 72,500 72,500 0

도 13,050 0 13,050

군 43,500 43,500 0

402 민간자본이전 129,050 116,000 13,050

국 72,500 72,500 0

도 13,050 0 13,050

군 43,500 43,500 0

01 민간자본사업보조 129,050 116,000 13,050

○과수인공수분용 꽃가루 채취단지조성

129,050 116,000 13,050경정 161,312,500원 * 1개소 * 80/100

국 72,500 72,500 0

도 13,050 0 13,050

군 43,500 43,500 0

무화과유통기반 시설확충지원 150,000 180,000 △30,000

402 민간자본이전 150,000 180,000 △30,000

01 민간자본사업보조 150,000 180,000 △30,000

○무화과 저온저장고 설치지원

150,000 180,000 △30,0006,000,000원 * 50대 * 50/100

과수전정용 전동가위 구입지원 91,500 0 91,500

도 27,450 0 27,450

군 64,050 0 64,050

402 민간자본이전 91,500 0 91,500

도 27,450 0 27,450
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 과수경쟁력제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 64,050 0 64,050

01 민간자본사업보조 91,500 0 91,500

○과수전정용 전동가위 구입지원

91,500 0 91,5003,000,000원 * 61대 * 50/100

도 27,450 0 27,450

군 64,050 0 64,050
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